
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°559Quinta-feira, 02 de maio de 2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2019

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a dispensa de licitação para a
contratação direta da empresa ALIANÇA HOSPITALAR LTDA - ME, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 21.368.399/0001-38, com
endereço a Rua Mirim, SN, Quadra 43, Lote 05, Vila Alzira Aparecida de Goiânia, CEP:
74.913-353, Goiânia/GO, para a aquisição de medicamento especial - 70 (Setenta)
unidades de Enoxaparina sódica 60 mg, conforme orientação da Defensoria Pública de
Anaurilândia – Ofício DPE nº 32/2019, apresentada pela requerente Luana Ribeiro dos
Santos, no valor de R$ 2.026,50 (Dois mil e vinte seis reais e cinquenta centavos),
com fundamento no disposto no inciso IV, do artigo 24 da Lei Federal nº. 8.666/93, é o
caso de dispensar a presente licitação. E levando em consideração com fundamento
nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no
inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal nº
8.666/93, com a alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais
documentos e justificativas constantes nos autos.

Anaurilândia/MS, 30 de Abril de 2019.

EDEMIR PALMEIRA
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA/MS
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2019

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
consultoria educacional para atender as escolas do ensino Fundamental e Educação
Infantil (Pré-Escolar e Creche) da rede municipal de ensino, conforme o Temo de
Referência – Anexo I deste edital.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 16
dezesseis) de maio de 2019, as 14:00h -MS (quatorze horas), na Sala de Licitações

da Prefeitura do Município de Anaurilândia.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo
-mail: licitacao@anauirlandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00

às 17:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 30 de Abril de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2019
TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção/edificação da obra de
um muro com 344,02 metros lineares por 2 metros de altura, localizado na Rua dos
Fundadores e limitando-se com a Rua dos Bandeirantes, Rua Ciriaco Gonzales e Rua
Osvaldo Cruz – Quadra 92, no município de Anaurilândia, conforme projeto básico e
memorial descritivo integrante deste edital.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 20 (vinte)
de maio de 2019, as 08h0min (MS) (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do
Município de Anaurilândia-MS.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no
horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, e pelo endereço
eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 30 de maio de 2018.
José Fonseca Neto
PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITóRIO EIRELI - EPP
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de expediente, para
as escolas da rede municipal de ensino, conforme os quantitativos e as descrições
constantes no Anexo I – Termo de Referência
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2016 – 33.90.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2017 – 33.90.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2018 – 33.90.30.00.00.00
VALOR: R$ 17.426,50 (dezessete mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinqüenta
centavos)
PRAZO: 31 de Dezembro 2019
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2019
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Tiago Passos
da Silva, da empresa ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITóRIO EIRELI –
EPP.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: ANDRE MIRANDOLA-EPP
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de expediente, para
as escolas da rede municipal de ensino, conforme os quantitativos e as descrições
constantes no Anexo I – Termo de Referência
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2016 – 33.90.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2017 – 33.90.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2018 – 33.90.30.00.00.00
VALOR: R$ 6.596,00 (seis mil quinhentos e noventa e seis reais)
PRAZO: 31 de Dezembro 2019
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2019
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Andre
Mirandola, da empresa ANDRE MIRANDOLA-EPP.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: EVERTON LUIS OSHIRO - ME
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de expediente, para
as escolas da rede municipal de ensino, conforme os quantitativos e as descrições
constantes no Anexo I – Termo de Referência
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2016 – 33.90.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2017 – 33.90.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2018 – 33.90.30.00.00.00
VALOR: R$ 5.813,45 (cinco mil oitocentos e treze reais e quarenta e cinco centavos)
PRAZO: 31 de Dezembro 2019
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2019
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a Sr Camilla De
Novaes Correa Da Silva, da empresa EVERTON LUIS OSHIRO - ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: FONDAZZI & NICKUS LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de expediente, para
as escolas da rede municipal de ensino, conforme os quantitativos e as descrições
constantes no Anexo I – Termo de Referência
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2016 – 33.90.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2017 – 33.90.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2018 – 33.90.30.00.00.00
VALOR: R$ 10.734,20 (dez mil setecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos)
PRAZO: 31 de Dezembro 2019
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2019
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Thiago
Wilhams Fratino Leite, da empresa FONDAZZI & NICKUS LTDA - EPP.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: GOLDEN BIRD DE PRESIDENTE EPITÁCIO LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de expediente, para
as escolas da rede municipal de ensino, conforme os quantitativos e as descrições
constantes no Anexo I – Termo de Referência
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2016 – 33.90.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2017 – 33.90.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2018 – 33.90.30.00.00.00
VALOR: R$ 9.415,00 (nove mil quatrocentos e quinze reais)
PRAZO: 31 de Dezembro 2019
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2019
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Elias Augusto
Lopes Abdo, da empresa GOLDEN BIRD DE PRESIDENTE EPITÁCIO LTDA - ME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: J. L. CARAIS MóVEIS E BRINQUEDOS LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de expediente, para
as escolas da rede municipal de ensino, conforme os quantitativos e as descrições
constantes no Anexo I – Termo de Referência
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2016 – 33.90.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2017 – 33.90.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2018 – 33.90.30.00.00.00
VALOR: R$5.462,00 (cinco mil quatrocentos e sessenta e dois reais)
PRAZO: 31 de Dezembro 2019
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2019
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Leandro



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°559Quinta-feira, 02 de maio de 2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: M. A. DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCR ITóRIO - ME
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de expediente, para
as escolas da rede municipal de ensino, conforme os quantitativos e as descrições
constantes no Anexo I – Termo de Referência
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2016 – 33.90.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2017 – 33.90.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2018 – 33.90.30.00.00.00
VALOR: R$ 5.220,90 (cinco mil duzentos e vinte reais e noventa centavos)
PRAZO: 31 de Dezembro 2019
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2019
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Marcos
Antonio Da Silva, da empresa M. A. DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITóRIO -
ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA – ME
OBJETO: contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento,
emissão, distribuição e fornecimento de documentos de legitimação, na forma de
cartão eletrônico, magnético ou de similar tecnologia, equipado com microprocessador
com chip eletrônico de segurança, com a finalidade de ser utilizado pelos servidores
públicos do município de Anaurilândia (auxílio-alimentação) e pelos beneficiários dos
do Programa Social Família Feliz, conforme descrito no Anexo I.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.002.122.0006.2084 – 33.90.00.00.00
VALOR ESTIMADO AUXILIO ALIMENTAÇÃO: R$ 1.200.000,00 (um milhão e
duzentos mil reais).
VALOR ESTIMADO PROGRAMA FAMILIA FELIZ: R$ 720.000,00 (setecentos e vinte
mil reais).
VALOR DO DESCONTO: -5,58 % (menos cinco vírgula cinquenta e oito por cento).
PRAZO: 12 meses
DATA DA ASSINATURA: 11 de Abril de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a Sr Adriana de
Andrade, da empresa FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA – ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: ELECTROINOX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRÔNICOS EIRELI
EPP
OBJETO: Contratação tem por objeto a aquisição de microcomputadores completos,
para as escolas da rede municipal de ensino Escola Professor Paulo Ney e Escola
Luciano da Costa Lima, e da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e
Finanças, conforme os quantitativos e as descrições constantes no Anexo I – Proposta
de Preço
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.002.04.122.0006.2084 – 44.90.52.00.00.00.
01.007.12.361.0008.2083 – 44.90.52.00.00.00.
VALOR: R$ 313.754,00 (trezentos e treze mil setecentos e cinqüenta e quatro reais).
PRAZO: 6 meses
DATA DA ASSINATURA: 12 de Abril de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Anderson
Araujo Bonfim, da empresa ELECTROINOX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E
ELETRÔNICOS EIRELI EPP.

Fundo Municipal de Saúde
Termo De Adjudicação
Pregão Presencial Nº 006/2019
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a)
Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar
o objeto da presente licitação ao(a) licitante classificado(a):
Vencedor(es):
KCINCO CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA - CNPJ: 08.440.584/0001-28 - COM VALOR
TOTAL DE: R$ 421.000,00 (quatrocentos e vinte e um mil reais).
Anaurilândia – MS, 30 de Abril de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva
PREGOEIRA


		2019-05-02T07:55:01-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




